- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和元年７月４日）

前回（６月２０日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．博士前期課程学生のリサーチ・アシスタントの受入れについて

博士前期課程学生１名のリサーチ・アシスタントの受入れについて、審議の結果、承認された。

２．２０１９年度研究生の受入れについて

研究生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

３．２０１９年度特別聴講学生の受入れについて

特別聴講学生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

４．平成３１（２０１９）年度（１０月入学）英語特別プログラム入学者合否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。引き続き、英語特別プログラム入学について

の各専攻の取り組みについて、意見交換を行った。

５．その他

・今年度の卒業祝賀・謝恩会会場について、新大阪ワシントンホテルプラザの予約が完了した

旨報告があった。また、今年度は会場が変更となることから、各専攻から早めに担当教員を選出

し、前年度担当した教員から必要なタスクリストの引継ぎを行うよう依頼があった。

・2019年度研究科「組織運営体制機能強化経費」について説明があり、種々意見交換を行った。

また、ブランド力向上統合パッケージに関して、各委員会での検討の進捗状況について確認を行

った。

・夏学期のカリキュラム・時間割について、意見交換を行った。夏学期に、インターンシップ

やサマースクール等で海外に行っても、無理なく修業年限内に修了できるようなカリキュラム・

時間割にできるかを、各専攻内で意見照会し、８月の専攻長会で引き続き意見交換を行うことと

した。

【報告事項】

１．省エネ対策について

標記のことについて、平成３０年度における省エネ実績報告とともに、令和元年度の省エネ計

画について説明があり、引き続き節電・省エネに努めるよう協力依頼があった。

次回の専攻長会は、令和元年７月１８日（木）９時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催するこ

とが確認された。